



ที่ UMS./EXS./020/64

9 สิงหาคม 2564

เรื่อง ขี้แฉงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2564  
บริษัท ยูนิค ไมนิ่ง เซอร์วิสเชส จำกัด (มหาชน)

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ยูนิค ไมนิ่ง เซอร์วิสเชส จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2 (เมษายน – มิถุนายน) ปี 2564 และปี 2563 โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

#### **งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ**

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2564 บริษัทฯ มีรายได้รวม 54.59 ล้านบาท และมีขาดทุนสุทธิจำนวน 14.18 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2563 ที่มีรายได้รวม 33.04 ล้านบาท และมีขาดทุนสุทธิจำนวน 14.06 ล้านบาท รายได้รวมเพิ่มขึ้น 65.22% เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563

บริษัทฯ มีต้นทุนรวม สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2564 จำนวนเงิน 49.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 18.29 ล้านบาท หรือ คิดเป็นเพิ่มขึ้น 59.17% เมื่อเทียบกับปี 2563 ที่มีต้นทุนรวม จำนวนเงิน 30.91 ล้านบาท

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้น สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2564 จำนวนเงิน 5.38 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 9.86% ของรายได้รวม เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2563 ที่มีกำไรขั้นต้น จำนวนเงิน 2.13 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 6.45% ของรายได้รวม

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขาย สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2564 จำนวนเงิน 2.06 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 3.77% ของรายได้รวม เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2563 ที่มีค่าใช้จ่ายในการขาย จำนวนเงิน 1.08 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 3.27% ของรายได้รวม

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหาร สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2564 จำนวนเงิน 13.38 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 24.51% ของรายได้รวม เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2563 ที่มีค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวนเงิน 8.96 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 27.12% ของรายได้รวม

บริษัทฯ มีต้นทุนทางการเงิน สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2564 จำนวนเงิน 4.38 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 8.02% ของรายได้รวม เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2563 ที่มีต้นทุนทางการเงิน จำนวนเงิน 6.28 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 19.01% ของรายได้รวม

### งบแสดงฐานะการเงิน

สินทรัพย์ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม เป็นจำนวนเงิน 625.82 ล้านบาท ลดลงจำนวน 209.20 ล้านบาท หรือคิดเป็น 25.05% เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ที่มีจำนวนเงิน 835.02 ล้านบาท เป็นผลมาจาก

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด มีจำนวนเงิน 21.91 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ที่มีจำนวนเงิน 246.51 ล้านบาท ลดลง 224.60 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 91.11% เนื่องจากมีการจ่ายชำระคืนเงินกู้ให้แก่บริษัทฯ ในเครือพร้อมกับดอกเบี้ยค้างจ่าย
- ลูกหนี้การค้า มีจำนวนเงิน 40.98 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ที่มีจำนวนเงิน 19.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 21.19 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 107.07% เนื่องจากยอดขายเพิ่มขึ้น
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น มีจำนวน 7.08 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ที่มีจำนวนเงิน 2.57 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.51 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 175.49% เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของเงินประกันงานประมูล
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น มีจำนวน 3.42 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ที่มีจำนวนเงิน 2.54 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.88 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 34.65% เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของเงินมัดจำค่าบริการ

หนี้สิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ มีหนี้สินรวม เป็นจำนวนเงิน 428.68 ล้านบาท ลดลง 180.76 ล้านบาท หรือคิดเป็น 29.66% เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ที่มีจำนวนเงิน 609.44 ล้านบาท เป็นผลมาจาก

- เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน มีจำนวน 30.00 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ที่มีจำนวน 10.00 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 20.00 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 200.00% เนื่องจากนำเงินมาเป็นเงินทุนหมุนเวียนของบริษัทฯ
- เจ้าหนี้การค้า มีจำนวน 17.79 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ที่มีจำนวน 7.66 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 10.13 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 132.25% เนื่องจากยอดซื้อสินค้าที่เพิ่มขึ้น
- เจ้าหนี้อื่น มีจำนวน 14.30 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ที่มีจำนวน 50.04 ล้านบาท ลดลง 35.74 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 71.42% เนื่องจากบริษัทฯ มีการจ่ายชำระดอกเบี้ยค้างจ่ายให้แก่บริษัทฯ ในเครือ
- เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีจำนวน 356.00 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ที่มีจำนวน 530.00 ล้านบาท ลดลง 174.00 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 32.83% เนื่องจาก บริษัทฯ มีการจ่ายชำระคืนเงินกู้ให้แก่บริษัทฯ ในเครือ

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีจำนวนเงิน 197.14 ล้านบาท ลดลง 28.44 ล้านบาท หรือคิดเป็น 12.61% เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ที่มีจำนวนเงิน 225.58 ล้านบาท

ขอแสดงความนับถือ

นายโดม ลีวลมวิบูลย์

รักษาการกรรมการผู้จัดการ

และรักษาการประธานเจ้าหน้าที่การเงิน